令和２年(2020年)２月26日

第３学年 保護者 様

北海道札幌稲雲高等学校長

狩 野 康 弘

新型コロナウイルス感染症の対策に伴う卒業式の実施内容変更

について（お願い）

余寒の候 保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、先日ご案内申し上げました令和元年度第３４回卒業証書授与式ですが、現在、北

海道内において新型コロナウイルス感染症の発生が続いていることから、感染防止の対策

が求められているところです。これに伴い、昨日、道教委より卒業式の対応について、参

加人数を極力抑えることや内容の精選、卒業式全体の時間短縮の通知を受けたところです。

これを受け、本校としては、参加者を卒業生と保護者のみとし、祝辞・送辞等を文書で

配付するなど、簡略化して実施することとしました。

つきましては、ご高齢の方や糖尿病、心不全、呼吸器疾患のある方等の出席はできるだ

け控えていただくことや、咳エチケット（咳やくしゃみをする際にマスクやティッシュ、

ハンカチ、袖を使って口や鼻をおさえる）等のご配慮をお願いいたします。

昨今の状況を鑑み、このような判断をさせていただきましたので、どうぞご理解とご協

力を重ねてお願い申し上げます。